

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ και του Ομίλου INTRAKAT. Συνιστούμε επεμμένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου των ορκωτών ελεγκτών λογιστών.

Αρμόδια Νομαρχία :
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωώνυμων Εταιρειών & Πιστεως
 Σωκράτης Π. Κόκκαλης, Πρόεδρος του Δ.Σ., Μη Εκτελεστικό Μέλος
 Δημήτριος Χ. Κλώνης, Αντιπρόεδρος του Δ.Σ., Εκτελεστικό Μέλος
 Πέτρος Κ. Σουρέτης, Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος
 Χαράλαμπος Κ. Καλλής, Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος
 Δημήτριος Α. Παππάς, Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος
 Σωκράτης Σ. Κόκκαλης, Σύμβουλος, Μη Εκτελεστικό Μέλος
 Δημήτριος Σ. Θεοδώριδης, Σύμβουλος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος
 Αλέξανδρος Ε. Μυλωνάκης, Σύμβουλος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος
 Σωτήριος Ν. Φίλος, Σύμβουλος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος
 Αναστάσιος Μ. Τσούφης, Σύμβουλος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος

Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων
από το Διοικητικό Συμβούλιο:
Ελεγκτική Εταιρεία :
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών :
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας :

28 Μαρτίου 2012

Σ.Ο.Λ. Α.Ε. Ορκωτών Ελεγκτών

Ζωή Δ. Σοφού Α.Μ.ΣΟΕΛ: 14701

Με σύμφωνα γνώμη

www.intrakat.gr

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	36.610.709	38.839.109	31.554.162	32.944.387
Επενδύσεις σε ακίνητα	12.750.245	14.199.597	8.305.226	9.726.095
Υπεραξία	2.926.597	2.926.597	—	—
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	584.132	692.031	562.057	645.806
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.215.838	3.305.664	19.950.733	14.670.926
Αποθέματα	9.543.136	12.308.701	8.142.286	9.526.349
Απατήσεις από πελάτες	118.214.046	152.219.504	95.999.038	122.339.021
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.238.517	17.900.166	6.823.120	7.721.066
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	205.083.220	242.391.369	171.336.622	197.573.650

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
Μετοχικό Κεφάλαιο	31.489.780	31.249.400	31.489.780	31.489.780
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	58.094.966	57.937.486	63.077.739	63.434.508
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων μετόχων Εταιρείας (α)	89.584.746	89.186.886	94.567.519	94.924.288
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	1.630.407	2.139.707	—	—
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	91.215.153	91.326.593	94.567.519	94.924.288
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	708.500	565.115	—	—
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.605.807	1.637.270	5.054.675	4.819.410
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	36.918.496	52.146.356	26.613.673	38.417.700
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	74.635.264	96.716.035	45.100.755	59.412.252
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	113.868.067	151.064.776	76.769.103	102.649.362
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	205.083.220	242.391.369	171.336.622	197.573.650

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά Εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	91.326.593	90.958.078	94.924.288	93.742.746
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	152.009	-51.685	-356.769	1.043.542
Πώληση ιδίων μετοχών	71.352	—	—	—
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	—	-55.800	—	—
Μεταβολή ποσοστού συμμετοχής σε κ/ζ/α	-110.261	—	—	—
Πώληση θυγατρικής/μείωση ποσοστού σε θυγατρική	-224.540	243.200	—	—
Εξαγορά-Ίδρυση θυγατρικής	—	94.800	—	—
Αξία ληφθέντων δωρεάν συμμετοχικών τίτλων της μητρικής εταιρείας	—	138.000	—	138.000
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2011 και 31.12.2010 αντίστοιχα)	91.215.153	91.326.593	94.567.519	94.924.288

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-31.12.2011	1.1.-31.12.2010	1.1.-31.12.2011	1.1.-31.12.2010
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	3.404.667	4.150.344	2.006.674	3.981.185
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.141.688	3.340.718	2.526.624	2.475.531
Προβλέψεις	78.677	247	167.851	855.398
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.628.848	5.164.631	-1.861.453	723.236
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	5.704.086	4.996.977	4.441.560	3.853.801
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	2.765.565	2.149.564	1.384.063	3.786.283
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	30.319.918	-5.100.559	20.139.793	-2.067.880
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-23.565.572	-21.699.056	-13.327.152	-26.650.319
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	5.810.073	5.012.914	4.506.048	3.838.976
Μείον: Καταβληθείς / (επιστραφείες) φόρος εισοδήματος	407.397	282.311	-1.527.866	392.687
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	14.002.711	-12.292.359	12.499.778	-17.274.428
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	—	—	-100.000	-1.348.750
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-69.174	-1.591.278	—	-367.180
Πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	151.371	243.200	214.200	243.200
Λύση Κοινοπραξίας	—	—	2.940	—
Μείωση κεφαλαίου θυγατρικής	—	-55.800	—	936.200
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων & επενδύσεων σε ακίνητα	-1.229.533	-1.604.230	-1.115.952	-1.849.161
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	1.908.520	3.861.471	1.738.635	2.471.358
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	4.107	—	4.107	—
Τόκοι εισπραχθέντες	1.631.522	916.388	1.384.222	732.022
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.533	2.470	173.172	2.061.546
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	2.398.346	1.772.221	2.301.324	2.879.235
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Αναλογία μετόχων μειοψηφίας στην ίδρυση θυγατρικής	—	94.800	—	—
Πώληση ιδίων μετοχών	71.352	—	—	—
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.853.496	19.059.000	4.618.000	10.865.000
Εξοφλήσεις δανείων	-20.016.259	-22.960.772	-16.422.027	-14.373.420
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-1.079.123	-1.494.709	-1.036.968	-1.236.650
Συν/κες διαφορές μετατροπής θυγατρικών, συγγενών & υποκαταστημάτων εξωτερικού	-572.039	61.118	-547.888	98.560
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-16.742.573	-5.240.563	-13.388.883	-4.646.510
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης(α)+(β)+(γ)	-341.516	-15.760.701	1.412.219	-19.041.703
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	12.445.610	27.925.167	2.784.846	21.826.549
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα εξαγοραζομένων θυγατρικών	105.230	281.144	—	—
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	12.209.324	12.445.610	4.197.065	2.784.846

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ						Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2011		01.01-31.12.2010		01.01-31.12.2011		01.01-31.12.2010	
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο		
Κύκλος Εργασιών	127.044.283	—	127.044.283	190.967.177	865.685	191.832.862	69.351.861	129.796.667
Μικτά Κέρδη	21.302.073	—	21.302.073	27.283.317	351.359	27.634.676	16.374.160	22.486.903
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.432.594	-1.783	7.430.811	7.414.161	-466.899	6.947.262	4.928.520	6.699.395
Κέρδη προ φόρων	3.425.955	-21.288	3.404.667	4.626.260	-475.916	4.150.344	2.006.674	3.981.185
Μείον: Φόροι	-2.407.175	—	-2.407.175	-2.817.427	-94.287	-2.911.714	-1.598.129	-1.664.745
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	1.018.780	-21.288	997.492	1.808.833	-570.203	1.238.630	408.545	2.316.440
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτίτες μητρικής	1.423.080	-20.414	1.402.666	2.344.138	-290.804	2.053.334	408.545	2.316.440
Δικαιώματα μειοψηφίας	-404.300	-874	-405.174	-535.305	-279.399	-814.704	—	—
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-845.483	—	-845.483	-1.290.315	—	-1.290.315	-765.314	-1.272.898
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Γ) = (Α) + (Β)	173.297	-21.288	152.009	518.518	-570.203	-51.685	-356.769	1.043.542
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτίτες μητρικής	578.416	-20.414	558.002	1.055.134	-290.804	764.330	-356.769	1.043.542
Δικαιώματα μειοψηφίας	-405.119	-874	-405.993	-536.616	-279.399	-816.015	—	—
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε ευρώ	0,0619	-0,0009	0,0610	0,1020	-0,0127	0,0894	0,0176	0,1000
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	10.574.280	-1.783	10.572.497	10.736.389	-448.409	10.287.980	7.455.143	9.174.924

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες και κοινοπραξίες που περιλαμβάνονται στον Όμιλο και όλες οι σχετικές πληροφορίες παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5.7 των Οικ. Καταστάσεων του Ομίλου.
- Οι συναλλαγές από την έναρξη της χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	12.228.693	15.351.161
β) Έξοδα	2.824.781	8.825.569
γ) Απατήσεις	13.523.232	35.096.460
δ) Υποχρεώσεις	5.063.522	7.998.897
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.082.658	1.082.658
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας χρήσης ήταν: Όμιλος: 399 άτομα (προηγούμενη χρήση 473), Εταιρεία: 256 άτομα (προηγούμενη χρήση 315).
- Δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες στη λήξη της τρέχουσας χρήσης.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αφορούν σε: α) απόκτηση διαθεσίμων περιουσιακών στοιχείων ποσού ευρώ -217,43 χιλ. (Όμιλος και Εταιρεία) και β) συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ποσού ευρώ -628,06 χιλ. (Όμιλος) και ευρώ -547,89 χιλ. (Εταιρεία) (σημ. 3α,3β και 7.15 των Οικ. Καταστάσεων).
- Επί των ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Για την κατάσταση των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2011 έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2010.
- Οι Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου INTRACOM HOLDINGS η οποία εδρεύει στην Ελλάδα και συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο του εκδότη με ποσοστό 61,76%.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές, αποφάσεις δικαστικών ή διαπικτικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις 'λοιπές προβλέψεις' ανέρχονται σε ευρώ 4.837,